COMUNE DI ROCCAFLUVIONE

Provincia di Ascoli Piceno

Piazza Aldo Moro n. 4 — CAP 63093 — Pec: comune.roccafluvione@emarche.it

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Roccafluvione , 29 AGOSTO 2019 prot. 754 &

ALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI
DEL CUPRA MARITTIMA (AP)
comune.cupramarittima@emarche.it

Oggetto: Richiesta Notifica Ordinanza Sisma n.72 del 16 Luglio 2019

In allegato si trasmette Ordinanza Sisma n.72 del 16 Luglio 2019 con preghiera di notifica al
soggetto interessato causa irreperibilita dichiarata dal servizio postale:

LEONI EMIDIA, nata a Roccafluvione il 22/7/1957 e residente a VIA NENNI 55 63064 CUPRA
MARITTIMA (AP)

Si prega di voler trasmettere a Codesto ufficio copia in allegato dell’avvenuta notifica alla persona
sopraindicata.

In caso di emigrazione ad altro Comune, si prega di comunicare tempestivamente il Comune di
emigrazione.

Distinti saluti.

Comuresdii Gupea MWeaitttimea Fhait. m . QDHIDITED dis | BD-EB AV D arteozatat. A1 2.2

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019



. COMUNE DI ROCCAFLUVIONE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
UFFICIO DEL SINDACO

Prot. n. 6346 Roccafluvione, li 16 luglio 2019
ID 211

OGGETTO: Evento sismico di eccezionale intensita del giorno 24 agosto 2016 e del 26-30 ottobre 2016
successivi

| Stato di emergenza prorogato al 31.12.2019 con Legge 145 del 30 dicembre 2018 |

Ordinanza Sindacale n. 72 del 16 luglio 2019
O Ad integrazione della precedente Ordinanza n. ___ del prot.
M Revoca della precedente Ordinanza n. 84 del 20/09/2016 prot. 7822

IL SINDACO
Premesso: - che il Consiglio dei Ministri nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art.5, commi 1 e 1-bis della L. 24.02.1992, n.225 e s.m.i., fino al 21.02.2017, lo stato di emergenza per i
territori coinvolti dal terremoto di eccezionale intensita (magnitudo 6.0 scala Richter) delle ore 03:36 del
giorno 24 agosto 2016 e successivi;
-che in attuazione di quanto sopra, il C.D.P.C., con Ordinanza n.388 del 26.08.2016 disponeva per i “Primi
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico (...)",
-che in attuazione a quanto sopra il C.D.P.C. disponeva circa “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico (...)", con le seguenti Ordinanze:
-n.389 del 26.08.2016; -n.391 del 01.09.2016; -n.392 del 06.09.2016; -n.393 del 13.09.2016; -n.394 del
19.09.2016; - n.396 del 23.09.2016; 399 del 10.10.2016 e 400 del 31.10.2016;
Dato atto:
-che con D.L. 17.10.2016, n.189 (G.U. n.244 del 18.10.2016) ad oggetto: Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016", all'art.1 comma 1, veniva disposto:
“1. Le disposizioni del presente decreto sono volte a disciplinare gli interventi per la riparazione, la ricostruzione,
I'assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016, ricompresi nei Comuni indicati nell’allegato 1.”
-che nel suddetto “Allegato 1” riportante I'“Elenco dei comuni colpiti dal sisma del 24 agosto 2016”, per la
Regione Marche - Sub ambito territoriale Ascoli Piceno - Fermo, al n.”31” é inserito il Comune di
“Roccafluvione AP”;
Considerato:
-che un “secondo sisma di devastante intensita” (n. 2 scosse magnitudo 5.4< ore 19:10> e 5.9<ore 21:18>
scala Richter), verificatosi il giorno 26.10.2016, con epicentro nel maceratese (Comuni di Ussita e Visso) con
molte “repliche” e “scosse di assestamento”, ha ulteriormente interessato tutti quei comuni, compreso
Roccafluvione, gia colpiti dal sisma del 24.08.2016 (cfr. Allegato | al D.L.17.10.2016, n.189 ad oggetto:
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”), con le relative ulteriori
conseguenze;
-che il Consiglio dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere, in conseguenza
dell’eccezionale nuovo evento sismico, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25.08.2016;
Considerato:
-che un “terzo sisma di devastante intensita” (magnitudo 6.5<ore 07:40> scala Richter), verificatosi il giorno
30.10.2016, con epicentro in Provincia di Perugia (Comuni di Castelsantangelo sul Nera, Norcia e Preci)con
molte “repliche” e “scosse di assestamento”, sta interessando tutti quei comuni, compreso Roccafluvione, gia
colpiti dal sisma del 24.08.2016 (cfr. Allegato | al D.L.17.10.2016, n.189 ad oggetto: "Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016") e dal sisma del 26.10.2016, con le relative ulteriori
conseguenze;
-che il Consiglio dei Ministri nella riunione del 31.10.2016 provvedeva ulteriormente ad estendere, in
conseguenza dell’eccezionale nuovo evento sismico, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata
delibera del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016;
Dato atto:

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019

Comuresdii Cupea MWeaitttimrea Fhait. m . QDHIDITED dis | BD-EB AV D arteozatat. A1 2.2



-che in attuazione a quanto sopra il C.D.P.C. disponeva circa “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile
conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a
partire dal giorno 24 agosto 2016”, con le seguenti Ordinanze:
-n. 405 del 10.11.2016; -n. 406 del 12.11.2016; -n. 408 del 15.11.2016; — n. 414 del 19.11.2016; — n. 415 del
21.11.2016; — n. 418 del 29.11.2016; — n. 422 del 16.12.2016; — n. 427 del 20.12.2016; - 431 dell11.01.2017; -
436 del 22.01.2017; - 437 del 16.02.2017; - 438 del 16.02.2017; - 444 del 04.04.2017; - 454 del 22/05/2017; -
455 del 27/05/2017; - 460 del 15.06.2017; - 475 del 18.08.2017; 484 del 29.09.2017; 489 del 20.11.2017; 495
del 04.01.2018; 510 del 27.02.2018; 518 del 04.05.2018; 538 del 10.08.2018;
- Visto il D.L. 11.11.2016, n. 205 (G.U. n. 264 del 11.11.2016) ad oggetto: Nuovi interventi urgenti in favore della
popolazione e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016;
- Vista la Legge 15.12.2016 n. 229;
- Vista la Legge 03.08.2017 n. 123,;
- Vista la Legge 30.12.2018 n. 145;
Tenuto conto altresi:
- dell' Ordinanza del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016
n. 10 del 19/12/2016;
-Vista la nota della Sig.ra Traini Maria Letizia, proprietario dell'immobile sito in questo Comune in Strada Olibra — n. 6
acclarata al protocollo comunale n. 7009 del 01/09/2016, progressivo n. 136, relativa alla verifica delle condizioni di
agibilita dell'edificio, distinto al foglio n. 12 Particella n. 139, a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016;
-Vista la nota del Sig. Bruni Nazzareno, proprietario dell'immobile sito in questo Comune in Strada Olibra — n. 6 acclarata
al protocollo comunale n. 7309 del 07/09/2016, progressivo n. 211, relativa alla verifica delle condizioni di agibilita
dell’edificio, distinto al foglio n. 12 Particella n. 139, a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016;
- Visto il "Resoconto agibilita edifici pubblici, privati e chiese - Modello GP1" redatto dai tecnici rilevatori nominati dal
Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e mitigazione del rischio sismico redatta in data
19/09/2016 ed acclarata al protocollo comunale al n. 7776 del 19/09/2016, con il seguente Giudizio Agibilita:
A-[ ]Agibile;
B- [X] Agibile con provvedimenti;
C-[ ] Parzialmente agibile;
D-[ ]Darivedere;
E-[ ]Non Agibile;
F- [X] Inagibilita dichiarata per pericolo esterno indotto;
con i seguenti provvedimenti urgenti e/o agibilita parziali:
" - Rimozione intonaco rischio caduta

- Transennatura e protez. passaggi

- Consolidamento spigolo prosp Via Olibra a confine con rudere

- Messa in sicurezza edificio rudere”
-Vista la comunicazione prot.7879 del 19/09/2019 relativa al “(...) ripristino delle condizioni di sicurezza a seguito di
intervento di messa in sicurezza sullimmobile sito in fraz. Olibra e distinto catastalmente al foglio 12 Mapp.le 140 (...),
per la viabilita pubblica prospiciente il fabbricato ed inoltre il ripristino delle condizioni di sicurezza relativa al pericolo
dovuto alla muratura posta in adiacenza al fabbricato (...) foglio 12 Mapp.le 139”.;

-Visto I'art.16, del D.P.R. 06.02.1981, n.66 e s.m.i. recante:"Regolamento di esecuzione della L.8 dicembre 1970, n.996,
recante norme sul soccorso e 'assistenza alle popolazioni colpite da calimita-Protezione civile.”;
-Visto I'art.15, comma 3, della L. 24.02.1992, m.225 e s.m.i. ad oggetto: “Istituzione del

servizio nazionale della protezione civile”;
-Visto l'art.15 della L.R.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: “Sistema regionale di protezione civile";

-Visto gli articoli: 50, commi 4 e 6, e 54 del D.Lgs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i;

-Visto I'art.22 comma 1 lett. d) ed e) dello “Statuto comunale” adottato con D.C.C. n.28 del
28.09.2006;

-Vista la legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i,;

Revoca Ordinanza n. 84 del 20/09/2016 port. 7822

DICHIARA
Agibile 'immobile sito in Roccafluvione fraz. Olibra n. 26, distinto al catasto Fabbricati di questo comune al
Foglio 12 Mapp.le 139 sub. 5-6-7.

ORDINA
Per quanto sopra visto e considerato, di revocare I'Ordinanze sindacale n. 84 del 20/09/2016 prot. 7822 nella
parte di cui al punto 1 del dispositivo riferita alla "Parziale Agibilita” dell'immobile ad uso abitativo sito in
Roccafluvione fraz. Olibra, distinto al catasto Fabbricati di questo comune al Foglio 12 Mapp.le 139 sub. 5-6-7 e
conseguentemente di revocarne lo sgombro;

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019

Quormumresdili @uypea Waaitttimea Fhadt. m . QIDHIDITED did | BD- B 20D marteaGaCat. A1 A2



DISPONE
-Che la presente ordinanza sia notificata in via amministrativa:
1) Ai proprietari:
- Benvenga Pasqualina nata a Roccafluvione il 02/11/1933 residente a Roccafluvione in Via Olibra n. 7
(c.f.. BNVPQL33S42H390G);
- Valori Arnaldo nato a Roccafluvione il 24/01/1972 residente a Roccafluvione in Via Olibra n. 7A (c.f.:
VLRRLD72A24H390E);
- Valori Francesco nato a Roccafluvione il 27/04/1966 residente a Roccafluvione in Via Olibra n. 7 (c.f.:
VLRFNC66D27H390X);
- Valori Luigia nata a Roccafluvione il 31/05/1967 residente a Roccafluvione in Via G. Leopardin. 11 (c.f.:
VLRRLGU67E71H390H);
- Valori Tiziana nata a Roccafluvione il 11/09/1973 residente a Roccafluvione in in Via Olibra n. 7 (c.f.:
VLRRTZN73P51H390G);
- Traini Maria Letizia nata a FORCE il 22/10/1960 residente a Roccafluvione in Via P. Nenni n. 26 (c.f.:
TRNMLT60R62D691R)
- Leoni Giuseppe nato a ASCOLI PICENO il 05/02/1980 residente a Roccafluvione in Via P. Nenni n. 26 (c.f.:
LNEGPP80B05A462Y);
- Leoni Stefania nata a ASCOLI PICENO il 30/11/1987 residente a Roccafluvione in Via P. Nenni n. 26 (c.f.:
LNESFN87S70A462G),
- Bruni Nazzareno nato a SAN BENEDETTO DEL TRONTO il 17/09/1965 residente a Cupra Marittima (AP) in
C.da S. Michele n. 25 (c.f.: BRNNZR65P17H769A);
- Leoni Emidia nata a ROCCAFLUVIONE il 22/07/1957 residente a Cupra Marittima in Via P. Nenni n. 55 (c.f.:
LNEMDES57L62H390E);

3)-Per quanto di competenza:

-al Ministero dei Beni, delle Attivita Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.le delle Marche;
(email: dannisisma-2016@beniculturali.it) - (pec: sr-mar.uccr@beniculturali.it ) [ ]-SI; [X]-NO;

-a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno;

(pec: protocollo.prefap@pec.interno.it)

-alla Regione Marche — Servizio protezione civile — Soggetto attuatore sisma 2016

(e-mail: regione.marche.protciv@emarche.it)

4)-Per la verifica del rispetto dell’Ordinanza e segnalare I’'avvenuta o meno ottemperanza:

-All'ufficio di Polizia Municipale

(SEDE)

-Al Comando Stazione Carabinieri di Venarotta;

(pec: tap26525@pec.carabinieri.it)

5) Ai sensi della D.G.R. n. 1566 del 19/12/2016:

- Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acqua.
U.C.O Risorse Energetiche;

(pec: ambiente.provincia.ascoli@emarche.it)

6) Per la verifica e adempimenti di revoca C.A.S.

- Al Servizio Segreteria (SEDE)

CON L'AVVERTIMENTO
-che eventuali danni a cose o persone, per linottemperanza al presente provvedimento, saranno a carico dei proprietari
interessati, i quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA
-Ai sensi dell'art.3 comma 4 della L. 07.08.1990, n.241 e s.m.e i., che contro la presente ordinanza & ammesso ricorso al
T.AR., nei termini e modalita di cui al D.Lgs.02.07.2010, n.104 e s.m.i., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica.

N.B. La presente viene inviata, ai sensi dell’art.47, comma 2, lett.c del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. esclusivamente a mezzo posta elettronica:

[]-SI [X]-NO

P.zza Aldo Moro n.4-63049 Roccafluvione (AP) tel. 0736/365131-365215 Fax.0736/365202
E-mail: segreteria@comune.roccafluvione.ap.it E-mail certificata: comune.roccafluvione@emarche.it

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019

Quomumresdili @uypea Waaitttimea Fhadt. m . QIDHIDITED did | BB B 20D marteaGaCat. A1 A2



i

11 sottoscritto Messo Comunale dlchlara di /aver notificato in data odlema la presente al sig. . LbON\ ....... C /A\Ol{\,
{1

M ....... asua qualitadi.............. / ...........................
................................................ addi . \9\/0/2 /ZO(}

(firma per accettazione)

* % %k % %
11 sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato in data odierna la presente al Sig. ........cccccocvvviniinniiiininiiiniine, R
mediante consegna fatta a mani di: .........coccovvrniiiiiinni e nella sua qualitad di ......cccooeriiiiinciiiiiie,
iliNIe5SO COMUNAIE «.oseonssmsmumssmucmsnsinsenpensssassesssoisnsvessessssnassansunsmisrusanesosssorss addi .o
il Ricevente ......;..cammmmssimssansiisgsssamssassosess (firma per accettazione)

* % ok k *
11 sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato in data odierna la presente al Sig. ........cccoooviiiiiiiiiiiiiiniieninne ;
mediante consegna fatta a mani di: ........ccoceoveiiininninnni nella sua;qualitdidi . cuoismiamminisissmsmsenss
il MeSSO COMUNALE ......cceeieriiriiireneesrcercesrcsectesc et ssees s s e sae s s s eaene T3 ' | [P
il RACEVEIIE usisnsmsnssssssusmmssusinmossrssssspasausssssaossatsiiomnessusaves (firma per accettazione)

%* % Kk Kk %
11 sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato in data odierna la presente al Sig. .......ccccoccivinniiiiciinnicieininnnns 5
mediante consegna fatta a mani di: ......ccooooiiiiiiiiinni nella:sua qualitay di «..cooenssseossnsssmmismesssssesses
il Me8SO COTNUNAIE \...coververeosassecsneasressasonsssenapssnssssssnssaisintsiassssssssssssnsssonsassinsses T [o | A
L RICEVENTE ...vvveeeeeecvieeeeeeneeeiseeiie st eevsebesea s eassnnenns (firma per accettazione)

* %k % %k %
11 sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato in data odierna la presente al Sig. .......cocoeiinivniniiiiiiiiini ;
mediante consegna fatta a mani di: ........ccoovieeiiieininn nella sua qualitd di c.coscmsmmmssississsmamesnens
il MeSSO COMUNALE ....ccverveeieiriieneneenresrese et cbesta st e saesnesssesae b sasenis addi oo
il RICEVEILE i iiisicovuessnsssssssnssssaossissrnsosssasanasspssssssssnssassosansoae (firma per accettazione)

* % %k % %

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019

@nmmdi@m%ﬁttmmmt.m.mdﬁlm’@mﬂmﬁeﬂatﬂl.(2.@



-

COMUNE D

i "

E ... 2‘1 ......... del Registro Cronologico

I

L 76641017496-5

ﬁ Ro CCA RO

|

- - » o= 1 : l
e "1 SERVIZIO NOTIFICAZIONE ATTI

POSTE ITALIAI

10,65

65151825

ke

Avvertenze: Il presente plico deve essere

consegnato
gnato a di famigli;

possibilmente al destinatario, Se questi & assente pud essere
che conviva anche t

con il desti icoa addetta alla casa o al
servizio di esso, purche i| non sia ife affetto da malattia mentale e non abbia eta inferiore aj
in i

quattordici anni, In delle persone il plico pué essere consegnato al portiere dello stabile o a persona che,
i da rapp inuativo, & tenuta alla distribuzi della posta al destinatario,

\ DA 1

L3064 coppa M RCTMA (10 )3

A

mmdi@thMMt.m.mmdﬁIMWﬂmm

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019



N°. 2. (....... AVVISO DI RICEVIMENTO dellatto spedito con racc. n° (ved retro) dai U.P. di

del cronol

artoa... LEON.... GoklDA . Nih MENNC BT 63064 .. (AR mﬁﬂwﬁ (40

CONSEGNA DEL PLICO A DOMICILIO

MANCATA CONSEGNA DEL PLICO A DOMICILIO

RITIRO IN UFFICIO DEL PLICO NON RECAPITATO

Bz 'y

Dichiaro di aver ricevuto la racce d
i
D Destinatario persona fisica (anche se dichiarata fallita)
[ ] Destinatario persona giuridica (1) ......c.....c.oocreeerer
[ curatore fallimentare (2)
[ ] pomiciliatario (3)
[ ] Fanmiliare convivente (4)
[ Addetto alla casa (5)

Al servizio del destinatario addetto alla ricezione

PER RIFIUTO DEL DESTINATARIO

ST 4
[ det plico
PER RIFIUTO DELLA PERSONA ABILITATA

Sig.

2
)
R}

LF
\:‘diﬁiuareil registro di consegna (9)
Pl ot

(firma del destinatario o di un suo delegato)

in qualita di (10)

i:] del plico

[ ] affisso awiso porta ingresso dello stabile in indirizzo (11)

[] difirmare il registro di consegna

delle notificazioni (6)
Portiere dello stabile in assenza del destinatario e

(i , avviso cassetta corrisp. dello stabile in indirizzo (11)

delle persone abilitate (7) PER TEMPORANEA ASSENZA DEL DESTINATARIO «3 % 7
Delegato dal direttore del (8) ...........ccoeovvueienmiiurinunninens . » (uwmmu me
0 di e mancanza [ | inidoneita [ |  delle persone abilitate rappresentante legale. s mmm"
. g | (2) Di Societa per Azioni, (8) Carcere, istituto,
[ ] Delegato dal comandante del (corpo e reparto) [ affisso avviso porta ingresso dello stabile in indirizzo (11) I Acoomendie b i ospedale, casa di riposo,
d ecc.
immesso avviso cassetta corrisp. dello stabile in indirizzo (11) " :""m- ) Eqival f i
\vocato, procuratore 2 quindi non
5 - 7 PER IRREPERIBILITA DEL DESTINATARIO legale, determinata pecc
(firma del destinatario o della persona abilitata) persona, determinato (10) Vedi note
=y PLICO DEPOSITATO PRESSO L’UFFICIO ko () (5) (6) (7) (8).
[ ] Anaifabeta [ impossibiltato a firmare spedita comunicazione di avvenuto deposito (13) con raccomandata | (4) Padre, mogle, nipote, ecc. (1) Ladempimento
[ ] Ritirato il piico firmando il solo registro di consegna - m fentato recapio
s N . di uta ifica (12) con (12):“6:’:17.%
data modifche
n. del dell’addetto al -
13) Al i 8,
recapito o ( )". sensi d:'&‘t legge

(data e firma dell'addetto al recapito)

COMUNE di ROCCAFLUVIONE Prov. (A.P.) Prot. arrivo n. 0007609 del 02-09-2019

@mnmedi@mm%ﬂtﬁmﬂ?ﬂt.m.mmdﬁlm’@#nmmatﬂl.(2.&



